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Wyniki Grupy Stalexport Autostrady za I kwartał 2009 
 

Grupa Stalexport Autostrady SA, mimo zanotowania w I kwartale 2009 roku niższych niż przed rokiem 

przychodów, wypracowała 2,7 mln zł zysku netto.  

 

Pomimo znacznie gorszej koniunktury gospodarczej Grupa Stalexport Autostrady rozpoczyna kolejny rok od 

wypracowania  zysku. W porównaniu z I kwartałem roku 2008, przychody Grupy zmniejszyły się o 7,5% (z kwoty 33,4 

mln zł do 30,9 mln zł), zaś zysk netto osiągnął 2,7 mln zł (5,9 mln zł w I kw. 2008 r.). 

 

Podstawowym obszarem działania Grupy Kapitałowej Stalexport Autostrady pozostaje działalność autostradowa 

prowadzona za pośrednictwem spółki Stalexport Autostrada Małopolska – koncesjonariusza płatnego odcinka 

autostrady A4 Kraków-Katowice. Stąd wszelkie zmiany dotyczące uregulowań i warunków działalności na tym rynku 

mają bezpośredni wpływ na wyniki finansowe Grupy. Głównymi czynnikami, które wpłynęły na obniżenie przychodów 

Grupy Stalexport Autostrady w I kwartale 2009 r. w porównaniu do analogicznego okresu minionego roku, były: 

• mniejszy ruch pojazdów winietowych  i osobowych związany ze spowolnieniem gospodarczym; 
• rezygnacja części pojazdów ciężarowych (DMC 3,5 – 12 ton) z używania autostrady płatnej w związku ze 

zmianą przepisów która weszła w życie 24.12.2008 r. – grupa pojazdów winietowych została zawężona a 
pojazdy o DMC 3,5 – 12T muszą po zmianie przepisów uiszczać opłatę rzeczywistą, o ile nie okażą ważnej 
winiety zakupionej przed wejściem w życie przepisów.  

 

– Spowolnienie gospodarcze oraz wprowadzona pod koniec ubiegłego roku zmiana przepisów dotyczących opłaty 

winietowej dla pojazdów o masie pomiędzy 3,5t a 12t negatywnie odbiły się na wynikach finansowych projektu jakim 

jest zarządzanie autostradą A4 Kraków-Katowice, który jest sztandarowym projektem naszej Grupy Kapitałowej. 

Spowodowała odpływ części pojazdów i tym samym zmniejszenie natężenia ruchu, czyli przychodów. To widać na 

wynikach całej Grupy– mówi Mieczysław Skołożyński, Wiceprezes Zarządu i Dyrektor Finansowy Stalexport Autostrady 

SA. Jak dodaje Mieczysław Skołożyński, działalność autostradowa wymaga długofalowego podejścia i dlatego tego 

rodzaju wahania należy traktować jako czynniki tymczasowe, nie mające większego wpływu na ogół danego projektu.  
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Kontakt dla mediów: 

 

Mieczysław Skołożyński 

tel. 032-207-22-12 

e-mail: mskolozynski@stalexport-autostrady.pl 

 

Rafał Bednarek 

tel. 602 34 11 11 

e-mail: r.bednarek@partnersi.com.pl 
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